
UCHWAŁA NR III/32/19
RADY GMINY PĘCŁAW

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy 
w zakresie dożywiania” na lata 2019 – 2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 
2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007), Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się program osłonowy w zakresie dożywiania pn. „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 
2019 – 2023, który stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęcław.

§ 3. Traci moc uchwała NR XXVI/174/14 Rady Gminy Pęcław z dnia 11 marca 2014 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” 
na lata 2014 – 2020.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Mucha

Id: FD181703-81FB-49BD-AB37-83B2FD1B6BB0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/32/19

Rady Gminy Pęcław

z dnia 28 marca 2019 r.

PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA
„POMOC GMINY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA” NA LATA 2019 – 2023

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU

Program „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019 – 2023 jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1508 z późn. zm.), dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym 
w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej.

Program został utworzony w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023 (M. P. 
z 2018 r., poz. 1007).

Realizacja powyższego programu będzie odbywała się w latach 2019 – 2023 i obejmie swoim zasięgiem 
mieszkańców Gminy Pęcław.

II. CEL PROGRAMU

Celem Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom, młodzieży oraz objęcie pomocą osób 
dorosłych, zwłaszcza starszych, chorych, niepełnosprawnych i samotnych.

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie:

1) poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach;

2) poprawy stanu zdrowia dzieci, młodzieży i osób dorosłych;

3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych.

III. OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCA REALIZACJĘ PROGRAMU

Do 31 grudnia 2018 r. na terenie gminy Pęcław był realizowany program rządowy „Pomoc Państwa 
w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020, realizacja tego programu dobiegła końca ze względu na Uchwałę 
Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia nowego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

W roku 2017 objęto wsparciem w  zakresie dożywiania 121 osób (w formie posiłku 75 osób, w formie 
świadczenia rzeczowego – 1 osobę, w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności – 
45 osób). Natomiast w roku 2018 z programu dożywiania skorzystało 129 osób (w formie posiłku 58 osób, 
w formie świadczenia pieniężnego 71 osób).

Nadal na terenie gminy jest część osób i rodzin żyjących w ubóstwie z powodu niezaradności życiowej. 
Zdarzają się również rodzice, którzy nie dbają o zapewnienie swoim dzieciom posiłku. Wobec tego objęcie 
dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb 
żywieniowych.

W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy staje 
się jak najbardziej zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego.

IV. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM

Moduł 1 oraz moduł 2 Programu realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pęcławiu jako 
samorządowa jednostka pomocy społecznej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami 
organizacyjnymi gminy.

V. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU

Id: FD181703-81FB-49BD-AB37-83B2FD1B6BB0. Podpisany Strona 1



Program podzielony jest na moduły. W jego skład wchodzą trzy moduły, z których każdy ma charakter 
indywidualny i kierowany jest do innego adresata.

1. Moduł dla dzieci i młodzieży

Ze środków przekazanych w ramach Programu gmina udziela wsparcia osobom i rodzinom spełniającym 
warunki do otrzymania pomocy wskazanym w ustawie z dnia 12 marca 2004 r.   o pomocy społecznej oraz 
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150%, o których mowa w art. 8 w/w ustawy.

W ramach Programu udziela się wsparcia:

- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,

- uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej.

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o których mowa 
powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Pęcławiu o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku.

Przyznanie takiej pomocy odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez 
przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego.

Liczba dzieci i uczniów, którym można udzielić pomocy w formie posiłku nie może przekroczyć 20% 
liczby uczniów dożywianych w przedszkolach i szkołach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym na podstawie decyzji administracyjnych, z wyłączeniem września, gdzie za poprzedni 
miesiąc przyjmuje się czerwiec.

2. Moduł dla osób dorosłych

Kolejny II moduł odnosi się do osób dorosłych gdzie ze środków przekazanych w ramach Programu gmina 
udziela wsparcia w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom spełniającym warunki do 
otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i nie przekraczają 150% 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 w/w ustawy.

Z pomocy tej mogą korzystać osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osoby starsze, niepełnosprawne, chore 
i samotne.

3. Moduł organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach

Moduł III dotyczy wzmocnienia opiekuńczej funkcji szkoły poprzez tworzenie warunków umożliwiających 
spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole.

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU

Źródłem finansowania programu „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019 – 2023 będą środki 
własne gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymywanej w ramach dofinansowania wieloletniego 
rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

VII. MONITORING PROGRAMU

Z realizacji Programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem składowym rozliczenia 
wieloletniego rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 przyjętą Uchwałą 
Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. (M.P. z 2018 r. poz. 1007).

Id: FD181703-81FB-49BD-AB37-83B2FD1B6BB0. Podpisany Strona 2




